



Hevosinfluenssa

Ratsu- ja ravihevoset tulee kilpailusääntöjen mukaan rokottaa hevosinfluenssaa vastaan vähintään kerran vuodessa. Hevosinfluenssa on helposti tarttuva tauti, jota vastustetaan maailmanlaajuisesti.

Rokotusohjelma hevosinfluenssaa vastaan aloitetaan varsoilla 6 kk iässä kahdella perusrokotteella jotka annetaan kuukauden (21-92 vrk) välein. Ratsuhevosille vaaditaan vielä 3. tehosterokotus tästä 7 kk kuluttua. Hippoksen kilpailusäännöt eivät edellytä puolen vuoden tehosterokotusta ravihevoselle, mutta tehostus on suositeltavaa antaa kaikille hevosille paremman vastustuskyvyn saavuttamiseksi. Tämän jälkeen rokotukset uusitaan vuosittain.

Kansainvälisellä tasolla kilpailevilla hevosilla hevosinfluenssarokotus ei kilpailuhetkellä saa olla 6 kk (+21 vrk) vanhempi. Influenssarokotuksesta aiheutuu aina 7 vrk dopingvaroaika.

Tetanus

Tetanus- eli jäykkäkouristusrokotus on tärkeä pitää hevosella voimassa vaikkei sitä kilpailusäännöissä vaaditakaan. Rokotusohjelma aloitetaan 6 kk iässä kahdella perusrokotteella jotka annetaan kuukauden välein. Ensimmäinen aikuistehoste annetaan seuraavan vuosittaisen rokotuksen yhteydessä (viim. 17 kk perusrokotuksista). Tämän jälkeen rokotus uusitaan kahden vuoden välein. Clostridium tetani -bakteeria esiintyy yleisesti maaperässä ja hevonen on erittäin herkkä sairastumaan jäykkäkouristukseen. Tartunta voi tapahtua esim. likaantuneen haavan kautta jolloin bakteerimyrkkyä pääsee kulkeutumaan verenkiertoon. Tartunta voi johtaa kuolemaan.

Herpesvirus

Herpesvirukset aiheuttavat kuumeista hengitystietulehdusta sekä tiineiden tammojen abortteja. Taudista on olemassa myös hermostomuoto, joka onneksi kuitenkin on hyvin harvinainen. Kuten ihmistenkin virustaudit, herpes tarttuu helposti pisaratartuntana. Herpestä esiintyy hevospopulaatiossa yleisesti ja tartuntoja voidaan ehkäistä rokotuksin hankitulla immuniteetilla. Rokotusohjelma aloitetaan varsoilla 6 kk iässä kahdella perusrokotteella jonka jälkeen rokotus tulee uusiksi 4-6 kk välein. Tiineille tammoille herpesrokotus suositellaan tehostettavan tiineyskuukausien 5, 7 ja 9 kohdalla. Mikäli tallissa on tiineitä tammoja, on suositeltavaa rokottaa koko tallin hevoset herpesvirusta vastaan laumaimmuniteetin vuoksi ja pitää tiineet tammat ja kilpailevat hevoset erillään toisistaan tartuntojen välttämiseksi.